г п

L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
М.03 мм SW/3

Об утверждении списков студентов
основных образовательных программ
бакалавриата для изучения элективных
дисциплин в 2024/2025 учебном году
по направлению филология
(1 курс, осенний семестр)

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными
планами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин
в 2024/2025 учебном году в осеннем семестре согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Корнелюк Н.А. от 13.03.2024 № 05/1/20-09-227 (89).

Заместитель начальника Учебного
управления по направлениям востоковедение,

I африканистика, искусства и филология ' Н. Н. Никифорова

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года:

Учебный план:23\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык)

Лингвистика текста

1. Андреев Никита Дмитриевич 23.Б08-фл группа

2. Анучина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа

3. Палванова Гульнар 23.Б09-фл группа

4. Разинькова Екатерина Алексеевна 23.Б08-фл группа

5. Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 23.Б09-фл группа

6. Яковлева Екатерина Алексеевна 23.Б09-фл группа

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа

1. Андреев Никита Дмитриевич

2. Анучина Дарья Сергеевна

3.Мырадова Меликегузель

4. Пермякова Анна Дмитриевна

5.Проценко Алексей Алексеевич

6. Разинькова Екатерина Алексеевна

7.Сазыкина Дарья Сергеевна

8. Хлыстов Иван Игоревич

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекте

23.Б08-фл группа

23.Б08-фл группа

23.Б09-фл группа

23.Б08-фл группа

23.Б08-фл группа

23.Б08-фл группа

23.Б08-фл группа

23.Б09-фл группа

1. Мырадова Меликегузель 23.Б09-фл группа

2. Палванова Г ульнар 23.Б09-фл группа

3. Пермякова Анна Дмитриевна 23.Б08-фл группа

4.Проценко Алексей Алексеевич 23.Б08-фл группа

5.Сазыкина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа

6. Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 23.Б09-фл группа

7. Хлыстов Иван Игоревич 23.Б09-фл группа

8. Яковлева Екатерина Алексеевна 23.Б09-фл группа

Учебный план:23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский
язык)

Введение в арабскую филологию и историю арабского языка

1. Варламова Анастасия Игоревна

2. Демакова Анастасия Александровна

3. Джабаева Рашана Тархановна

4. Евстигнеева Яна Алексеевна

5.Якубсфельд Элеонора Ильинична

Введение в романскую филологию и историю испанского языка

1. Гулялова Надежда Александровна

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

Введение в финно-угорскую филологию и историю финского языка

1. Каурова Елизавета Сергеевна

2. Кравченко София Андреевна

3.Сорокина Вероника Сергеевна

4.Штангей Софья Денисовна

Введение в японскую филологию и историю японского языка

1. Битарова Лора Маратовна

2. Васильева Дарья Александровна

3.Гвоздович Дарья Александровна

4. Гончарова Анастасия Антоновна

5. Кутузова Анна Вячеславовна

6. Мехоношина Милена Сергеевна

7.Новгородов Михаил Алексеевич

8. Смоленцева Любовь Александровна

9. Трофимова Полина Олеговна

10. Файзеева Залина Айратовна

Культура и религия

1. Битарова Лора Маратовна

2. Варламова Анастасия Игоревна

3. Васильева Дарья Александровна

4. Гвоздович Дарья Александровна

5. Гончарова Анастасия Антоновна

6.Гулялова Надежда Александровна

7.Демакова Анастасия Александровна

8. Джабаева Рашана Тархановна

9. Евстигнеева Яна Алексеевна

10. Каурова Елизавета Сергеевна

11. Кравченко София Андреевна

12. Кутузова Анна Вячеславовна

13. Мехоношина Милена Сергеевна

М.Новгородов Михаил Алексеевич

15. Смоленцева Любовь Александровна

16. Сорокина Вероника Сергеевна

17.Трофимова Полина Олеговна

18. Файзеева Залина Айратовна

19.Ш гангей Софья Денисовна

20.Якубсфельд Элеонора Ильинична

Основы теории арабского языка

1. Варламова Анастасия Игоревна

2. Демакова Анастасия Александровна

3. Джабаева Рашана Тархановна

4. Евстигнеева Яна Алексеевна

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б35-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

5. Якубсфельд Элеонора Ильинична

Основы теории испанского языка

ГГулялова Надежда Александровна

Основы теории финского языка

1. Каурова Елизавета Сергеевна

2. Кравченко София Андреевна

3.Сорокина Вероника Сергеевна

4.Штангей Софья Денисовна

Основы теории японского языка

1. Битарова Лора Маратовна

2. Васильева Дарья Александровна

3.Гвоздович Дарья Александровна

4. Гончарова Анастасия Антоновна

5. Кутузова Анна Вячеславовна

6.Мехоношина Милена Сергеевна

7. Новгородов Михаил Алексеевич

8.Смоленцева Любовь Александровна

9. Трофимова Полина Олеговна

Ю.Файзеева Залина Айратовна

Практикум по культуре речевого общения на арабском языке

1. Варламова Анастасия Игоревна

2. Демакова Анастасия Александровна

3. Джабаева Рашана Тархановна

4. Евстигнеева Яна Алексеевна

5.Якубсфельд Элеонора Ильинична

Практикум по культуре речевого общения на испанском языке

1. Гулялова Надежда Александровна

Практикум по культуре речевого общения на финском языке

1. Каурова Елизавета Сергеевна

2. Кравченко София Андреевна

3.Сорокина Вероника Сергеевна

4.Штангей Софья Денисовна

Практикум по культуре речевого общения на японском языке

1. Битарова Лора Маратовна

2. Васильева Дарья Александровна

3.Гвоздович Дарья Александровна

4. Гончарова Анастасия Антоновна

5. Кутузова Анна Вячеславовна

6. Мехоношина Милена Сергеевна

7. Новгородов Михаил Алексеевич

8. Смоленцева Любовь Александровна

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36

23.Б35

23.Б35

23.Б36

23.Б36

23.Б36

23.Б36

23.Б35'

23.Б36'

23.Б36'

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36

23.Б35

23.Б35

23.Б36

23.Б36

23.Б36

23.Б36

23.Б35'

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

9.Трофимова Полина Олеговна 23.Б36-фл группа

10. Файзеева Залина Айратовна 23.Б36-фл группа

Учебный план:23\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика

(английский язык)

WordNet как способ представления лексической информации в системах автоматической
обработки текста

1. Алимова Майя Игоревна

2. Миронова Майя Максимовна

3.Мокрушина Екатерина Олеговна

4.Поздышева Нина Егоровна

5.Прокопьева Мария Владимировна

6. Федотенкова Дарья Дмитриевна

7. Чеботарева Арина Ивановна

История лингвистических учений

1. Зельман Дарья Романовна

2. Назаров Виталий Дмитриевич

3.Славянская Олеся Владимировна

4. Шер Анна Петровна

Учебный план:23\5150\1 Немецкий язык

Аудирование (на немецком языке)

1. Иванова Алина Вячеславовна

2. Карманова Арина Денисовна

3. Костина Анна Васильевна

4. Олейникова Лидия Алексеевна

5.Сафронов Владислав Вячеславович

6.Тхоржевская Алёна Юрьевна

23.Б17-фл группа

23.Б17-фл группа

23.Б16-фл группа

23.Б17-фл группа

23.Б17-фл группа

23.Б16-фл группа

23.Б16-фл группа

23.Б17-фл группа

23.Б16-фл группа

23.Б16-фл группа

23.Б16-фл группа

23.Б28-фл группа

23.Б28-фл группа

23.Б28-фл группа

23.Б28-фл группа

23.Б28-фл группа

23.Б28-фл группа

Учебный план:23\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык)

Германский текст

1. Ванчура Мария Александровна

2. Денисов Михаил Михайлович

3.Жеребцов Никита Дмитриевич

4. Микова Дарья Сергеевна

5. Трофимова Елизавета Дмитриевна

6.Ярошенко Екатерина Сергеевна

Основы полевых исследований

1. Ванчура Мария Александровна

2. Денисов Михаил Михайлович

3. Жеребцов Никита Дмитриевич

4. Микова Дарья Сергеевна

5.Трофимова Елизавета Дмитриевна

6.Ярошенко Екатерина Сергеевна

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23,Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

Этнология и социальная антропология

1. Ванчура Мария Александровна

2. Денисов Михаил Михайлович

3. Жеребцов Никита Дмитриевич

4. Микова Дарья Сергеевна

5. Трофимова Елизавета Дмитриевна

6.Ярошенко Екатерина Сергеевна

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

23.Б48-фл группа

Учебный план:23\5216\1 Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации (для

иностранных o6y4aioujHxcfl)/English as a Foreign Language in Teaching and Communication (for

international students)

Социология

1. Амеяо Аду Садик

2. Ашырова Сельби

3.Гайе Ассан

4. Ли Цзяяо

5.Царенко-Воронцова Мария

23.Б49-фл группа

23.Б49-фл группа

23.Б49-фл группа

23.Б49-фл группа

23.Б49-фл группа

Учебный план:23\5229\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях

Введение в арабскую филологию и историю арабского языка

1. Иванова Екатерина Юрьевна

2. Коровина Мария

3.Таранова Ева Сергеевна

4.Тихонова Элина Ильинична

5. Щекутьева Анастасия Андреевна

Введение в китайскую филологию и историю китайского языка

23.Б 1 1-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б11-фл группа

1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б11-фл группа

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23.Б11-фл группа

3. Брянцева Анастасия Ильинична 23.Б10-фл группа

4. Валиуллина Диана Аликовна 23.Б10-фл группа

5. Вдовенко Александра Николаевна 23.Б11-фл группа

6. Визитей Нина 23.Б10-фл группа

7. Головань Арина Александровна 23.Б11-фл группа

8. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б10-фл группа

9. Маркова Милана Павловна 23.Б11-фл группа

10. Павлова Алина Александровна 23.Б 11-фл группа

11. Ракова Екатерина Михайловна 23.Б10-фл группа

12. Синила Анна Сергеевна 23.Б11-фл группа

13.Титкова Амалия Евгеньевна 23.Б10-фл группа

М.Ткаченко Екатерина Дмитриевна 23.Б10-фл группа

15. Царева Евгения Романовна 23.Б11-фл группа

Введение в романскую филологию и историю испанского языка

1. Котова Алёна Андреевна 23.Б10-фл группа

1. Иванова Екатерина Юрьевна 23.Б 1-фл группа

2. Коровина Мария 23.Б 0-фл группа

З.Таранова Ева Сергеевна 23.Б 1-фл группа

4. Тихонова Элина Ильинична 23.Б 1-фл группа

5. Щекутьева Анастасия Андреевна 23.Б 1-фл группа

Основы теории испанского языка

1. Котова Алёна Андреевна 23.Б 0-фл группа

Основы теории китайского языка

1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б 1-фл группа

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23.Б 1-фл группа

З.Брянцева Анастасия Ильинична 23.Б 0-фл группа

4. Валиуллина Диана Аликовна 23.Б 0-фл группа

5. Вдовенко Александра Николаевна 23.Б 1-фл группа

6. Визитей Нина 23.Б 0-фл группа

7.Головань Арина Александровна 23.Б 1-фл группа

8. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б 0-фл группа

9. Маркова Милана Павловна 23.Б 1-фл группа

10. Павлова Алина Александровна 23.Б 1-фл группа

11. Ракова Екатерина Михайловна 23.Б 0-фл группа

12. Синила Анна Сергеевна 23.Б 1-фл группа

13.Титкова Амалия Евгеньевна 23.Б 0-фл группа

14.Ткаченко Екатерина Дмитриевна 23.Б 0-фл группа

15. Царева Евгения Романовна 23.Б 1-фл группа

Практикум по культуре речевого общения на арабском языке

1. Иванова Екатерина Юрьевна 23.Б 1-фл группа

2. Коровина Мария 23.Б 0-фл группа

З.Таранова Ева Сергеевна 23.Б 1-фл группа

4. Тихонова Элина Ильинична 23.Б 1-фл группа

5. Щекутьева Анастасия Андреевна 23.Б 1-фл группа

Практикум по культуре речевого общения на испанском языке

1. Котова Алёна Андреевна 23.Б 0-фл группа

Практикум по культуре речевого общения на китайском языке

1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б 1-фл группа

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23.Б 1-фл группа

3. Брянцева Анастасия Ильинична 23.Б 0-фл группа

4. Валиуллина Диана Аликовна 23.Б 0-фл группа

5. Вдовенко Александра Николаевна 23.Б 1-фл группа

6. Визитей Нина 23.Б 0-фл группа

7. Г оловань Арина Александровна 23.Б 1-фл группа

8. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б 0-фл группа

9. Маркова Милана Павловна

10. Павлова Алина Александровна

11. Ракова Екатерина Михайловна

12. Синила Анна Сергеевна

13.Титкова Амалия Евгеньевна

14.Ткаченко Екатерина Дмитриевна

15. Царева Евгения Романовна

23.Б1 1-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б11-фл группа

Учебный план:23\5230\1 Английский язык как язык кросс-культурного взаимодействия (для
иностранных обучающихся)/ English as a Language of Cross-Cultural Interaction (for
international students)

Введение в историю искусств

1.Ли Цзякан

2. Мэн Ючэн

3. Пан Юйхан

4. Су Цзэвэнь

5.Чжан Юньсэнь

Социология

1. Ван Сэньхун

2.Jly Шитун

3. Лу Шияо

4.Чэнь Божуй

5. Чэнь Яньлин

23.Б41-фл группа

23.Б40-фл группа

23.Б40-фл группа

23.Б40-фл группа

23.Б41-фл группа

23.Б41-фл группа

23.Б41-фл группа

23.Б40-фл группа

23.Б41-фл группа

23.Б40-фл группа